ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2023 года N 276

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской
области от 12 октября 2022 г. N 622 "О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины"

Постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Волгоградской области от 12 октября
2022 г. N 622 "О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины" следующие изменения:

1) в пункте 4 в абзаце втором слова "областного центра организации
социального сопровождения семей мобилизованных граждан, граждан,
принимающих участие в специальной военной операции, граждан, погибших
(умерших) при участии в специальной военной операции," заменить словами
"Волгоградского областного центра поддержки участников специальной военной
операции и членов их семей";

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Органам исполнительной власти Волгоградской области:

принять меры по обеспечению получения семьями мобилизованных граждан,
граждан, принимающих участие в специальной военной операции, граждан,
погибших (умерших) при участии в специальной военной операции,
дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1
настоящего постановления;

осуществлять взаимодействие с Волгоградским областным центром
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей по
вопросам оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан,
граждан, принимающих участие в специальной военной операции, граждан,
погибших (умерших) при участии в специальной военной операции.";

https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406276169#64U0IK

3) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"осуществлять взаимодействие с Волгоградским областным центром
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей по
вопросам оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан,
граждан, принимающих участие в специальной военной операции, граждан,
погибших (умерших) при участии в специальной военной операции.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области

А.И.БОЧАРОВ